ПРОЕКТ

ДОГОВОР

на очистку кровли

г. Уфа

«____» ___________ 201___ г.
Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями», в лице и.о. директора Дьяконова Максима Юрьевича, действующего на основании Приказа Минземимущества №1853 от 24.09.2013г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет и цель Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы по очистке периметра кровли, желобов и свесов (далее по тексту «Кровля») здания по адресу: г. Уфа,
                     - ул. Пушкина, 106-общей площадью-1800м2;

                     - ул. Пушкина, 95 (лит А1, общей площадью-1480м2; лит А2, общей площадью-987,2м2);

                     - Пушкина, 95/1 - общей площадью 244 м2 ;

                     - Советская, 18 - общей площадью 1748 м2;
                     - Цюрупы, 17 - общей площадью 1024 м2;
                     - Цюрупы, 13 - общей площадью 1024 м2;
                     - Ленина, 81 - общей площадью 520 м2;

                     - Кустарная, 19 - общей площадью 850 м2;
                     - Свердлова, 72/1 - общей площадью 1000 м2;
 от снега, льда и сосулек, (далее – работы), в порядке и на условиях, установленных Договором.

2. Срок действия Договора
2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
Условия настоящего договора распространяются на взаимоотношения сторон, возникшие с «___ » ____________ 2013 года и действуют по « 30 » апреля 2013 года.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора устанавливается по факту выполненных работ из расчета:
	№ п/п
	Виды работ
	Единица измерения
	Стоимость, в рублях
	Стоимость, в рублях с НДС

	1.
	Очистка кровли от снега и наледи полностью
	м2

	2.
	Очистка от снега и сосулек по периметру здания (1.5 м от края)
	метр погонный

	3.
	Сбивка сосулек
	метр погонный

3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, по фактическому объему выполненных работ.

3.3. Оплата выполненных работ производится ежемесячно не позднее 10 числа следующего за расчетным месяцем, на основании счета-фактуры и актов выполненных работ, подписанных обеими сторонами, предъявляемых ежемесячно Исполнителем.
4. Приемка выполненных работ
4.1. Ежемесячно в последний день текущего месяца уполномоченные представители сторон составляют и подписывают акт выполненных работ за месяц (далее –Акт), с указанием вида работ, объема и суммы подлежащей оплате.

4.2. В случае несогласия Заказчика с видами, объемами выполненных работ, суммой подлежащей оплате он обязан в течение пяти рабочих дней с момента получения Акта представить мотивированные возражения.

5. Обязанности сторон
5.1. Обязанности Заказчика:
5.1.1. Осуществлять своевременную оплату выполненных работ указанных в п.1.1. настоящего договора.
5.1.2. Назначить ответственное лицо для взаимодействия с представителями Подрядчика для обеспечения надлежащего выполнения и приемки работ.
5.1.3. Допускать в занимаемое помещение должностных лиц предприятия, имеющих право проведения работ.
5.1.4. Обеспечить работникам Исполнителя возможность хранения инвентаря и альпинистского снаряжения.
5.1.5. Не позднее чем в 10-дневный срок в письменном виде уведомлять Исполнителя об изменениях банковских реквизитов, юридического адреса либо режима использования  занимаемого помещения, которые необходимы для перерасчета количества или объемов услуг, других причинах, требующих внесения изменений в договор.
5.1.6. Не реже 1 раза в квартал составлять акт сверки по выполненным работам.
5.2. Обязанности Исполнителя:
5.2.1. Выполнить работы в полном объеме, в срок, в соответствии с условиями настоящего договора.

5.2.2. Исполнитель обеспечивает безопасность ведения работ в условиях эксплуатации зданий, а так же отвечает за технику безопасности рабочих при производстве работы на высоте согласно типовой инструкции ПОТ РМ -012-2000 Правила по охране труда при работе на высоте.
5.2.3. Не позднее, чем за трое суток, предупреждать Заказчика о временном (вынужденном) прекращении работ.
5.2.4. В пятидневный срок рассматривать поступившие от Заказчика жалобы и предложения по предмету договора, принимать необходимые меры по их разрешению.
5.2.5. Выдавать Заказчику не позднее 10 числа расчетного месяца счета, счета-фактуры, акты выполненных работ для оплаты выполненных работ.
5.2.6. В случае повреждения по вине Исполнителя кровли в ходе оказания Исполнителем услуг, а также в случае выявления повреждений кровли после оказанных Исполнителем услуг, Исполнитель обязан устранить повреждения и произвести ремонт кровли за свой счет и своими силами в течение 5 календарных дней с даты получения от Заказчика письменного уведомления об обнаружении повреждений кровли, произошедших по вине Исполнителя, вред причиненный действиями Исполнителя, подлежит возмещению Исполнителем Заказчику  в полном объеме.
5.2.7. Исполнитель несет полную материальную и имущественную ответственность перед Заказчиками и иными лицами, которым будет причинен вред в результате ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязанностей по исполнению услуг.
6. Права сторон
6.1. Заказчик имеет право:

6.1.1. В установленном порядке требовать возмещения убытков, понесенных по вине Исполнителя.
6.1.2. В одностороннем порядке отказаться от предоставления услуг Исполнителя, не позднее чем в 5-дневный срок в письменном виде уведомить Исполнителя о принятом решении.
6.2. Исполнитель имеет право:

6.2.1. В установленном законом порядке требовать возмещения убытков, причиненных Заказчиком из-за невыполнения условий договора.

6.2.2. В целях надлежащего выполнения условий договора заключать соответствующие договоры с другими юридическими и физическими лицами.

7. Ответственность сторон
7.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем и Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором стороны несут ответственность, в т.ч. по возмещению ущерба, в порядке и размерах, установленных действующим законодательством.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий мирным путем спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республике Башкортостан.

9. Заключительные положения
9.1.  Действие настоящего договора прекращается по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации. В случае одностороннего отказа от исполнения обязательств заинтересованная сторона обязана письменно уведомить об этом другую сторону не позднее чем в 30- дневный срок.

9.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
Государственное унитарное предприятие

Республики Башкортостан

 «Управление административными зданиями»

450008 Российская Федерация, Республика Башкортостна, г. Уфа, ул. Советская,18

Тел. (347) 276-42-39

р/с 40602810800000000182

к/с  30101810600000000770

Филиал ОАО «УралСиб» в г. Уфа, г. Уфа

БИК   048073770; ИНН 0274003437;

КПП 027401001; ОГРН 1020202562621

	_________________/_______________/
             М.П.
	Директор
_________________ М.Ю. Дьяконов
             М.П.